
Comune di Alonte
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
FINANZIARIA

N. 66 del 17-06-2021

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto:EMERGENZA COVID-19. EROGAZIONE BUONI SPESA
ALIMENTARI II TRANCHE. INDIVIDUAZIONE DEI BENEFICIARI

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

Richiamati:
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 29.03.2021, dichiarata immediatamente

eseguibile, con la quale è stato approvato il DUPS 2021-2023
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 29.03.2021, dichiarata immediatamente

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023;
- la delibera di Giunta comunale n. 27 del 29.03.2021, dichiarata immediatamente eseguibile,

di approvazione del Piano esecutivo di gestione per il triennio 2021-2023;
- il Decreto Sindacale n. 12 del 26.07.2019 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le

funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 di Responsabile dell’Area
Finanziaria – Amministrativa;

Preso atto che con Decreto Legge n. 154 del 23.11.2020, in considerazione del persistere della
situazione di crisi, sono state assegnate ai Comuni ulteriori risorse da destinare a misure urgenti di
solidarietà alimentare, e che al Comune di Alonte è stata assegnata la somma complessiva di euro
8.556,72, in analogia a quanto già avvenuto con Ordinanza del Capo Dipartimento della
Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020;

Rilevato che tale provvedimento destinato le risorse assegnate all'erogazione di “buoni spesa
utilizzabili per l'acquisto di generi alimentari presso gli esercizi commerciali contenuti nell'elenco
pubblicato da ciascun comune nel proprio sito istituzionale”;

Richiamate:
la deliberazione di Giunta comunale n. 78/2020 che ha stanziato i fondi per l’erogazione-
della II tranche di buoni alimentari COVID;
la determinazione n. 158/2020 che ha assunto il relativo impegno di spesa a valere sul-
capitolo 1902/0 (impegno n. 239/2020);
la deliberazione di Giunta comunale n. 9/2021 che ha approvato i criteri di assegnazione,-
suggeriti dall’Ambito Territoriale di Arzignano per l’erogazione della II tranche di buoni
alimentari COVID;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA N. 66 del 17-06-2021



COMUNE DI ALONTE

la determinazione n. 23/2021 di approvazione dell’avviso e della modulistica per la richiesta-
di accesso alla II tranche di buoni alimentari COVID;
la determinazione n. 56/2021 di individuazione della modalità di erogazione dei suddetti-
buoni attraverso card ricaricabili;

Viste le istanze ad oggi pervenute secondo modalità stabilite ed acquisite al protocollo dell’Ente,
allegate al presente provvedimento, non pubblicate per motivi di riservatezza;

Preso atto dell’istruttoria e della conseguente proposta di erogazione dei buoni alimentari
elaborata dall’ufficio in collaborazione con l’Assistente sociale, agli atti del presente
provvedimento e non pubblicata per motivi di riservatezza;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta al fine di garantire risposte urgenti ed emergenziali in
ottemperanza all’ l’Ordinanza n. 658 del 29.03.2020 del Capo del Dipartimento della Protezione
civile, i cui beneficiari ed importi sono definiti nell’allegato prospetto parte integrante del
presente atto, che non viene pubblicato, unitamente alla documentazione del servizio sociale
professionale, ai sensi del Regolamento (UE) 679/2016;

Dato atto che:
l’attribuzione del corrispettivo di cui al presente atto è soggetta alla pubblicità sulla rete-
internet ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e che le generalità
complete dei destinatari dell’intervento sono presenti nell’elenco allegato,conservato agli
atti dell’ufficio, per motivi di riservatezza e privacy, come previsto dalla Legge 196/2003;
 il presente atto è, altresì, soggetto alla pubblicità sulla rete internet ai sensi del D.Lgs. n. 33-
del 14.03.2013 e sarà pubblicato sull’apposita sezione “Amministrazione trasparente”;

Visti:
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n.

267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Statuto Comunale
- il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei
programmi di competenza dell’Area;

Attestato, ai sensi dell’art. 1 comma 41 della legge 190/2012 e del vigente codice comunale di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Alonte di cui alla delibera di Giunta n. 24
del 22.03.2021, di non essere in una situazione di conflitto di interessi riguardo al presente
provvedimento;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende
totalmente richiamata;

2. Di approvare l’erogazione di interventi di “EMERGENZA COVID-19-EROGAZIONE DEI
BUONI SPESA ALIMENTARI” secondo i criteri e le modalità stabilite con determinazione
n. 23/2021 a favore dei soggetti individuati nel prospetto, parte integrante del presente atto,
conservato agli atti, che non viene pubblicato, unitamente alla documentazione del servizio
sociale professionale, ai sensi del Regolamento (UE) 679/2016;

3. Di dare atto che l’elenco di cui al punto 2 potrà essere integrato/modificato per le erogazioni
successive alla prima a fronte di ulteriori richieste che risultassero accoglibili o di elementi
che facessero venir meno il diritto alle successive erogazioni;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del



COMUNE DI ALONTE

4. Di dare atto che i buoni spesa verranno erogati fino a esaurimento dei fondi disponibili,
impegnati con determinazione n. 15/2020, impegno 239/2020, esigibilità 2021, finanziato
FPV;

9. di disporre, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e dell'art. 29 c. 1 D.Lgs. 50/2016, la
pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del
Comune delle informazioni ivi previste;

1. di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento viene rilasciato il parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del
“TUEL” e che il presente provvedimento sarà efficace al momento del rilascio del parere di
regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del “TUEL”

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
GAMBERONI VALERIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del


